לפני כבוד השופטת ארנה לוי

תובעת ש' י' (חסויה)
ע"י ב"ב עו"ד רות ערן

נגד

נתבעים 1. חביב גבאי
2. איילון חברה לביטוח בע"מ
ע"י ב"ב עו"ד מיכל רוזנברג

פסק דין

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

רקע

1. לפני תביעה לפיצויים בגין נזקי גוף בהתאם לחוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה – 1975 (להלן - **חוק הפיצויים**). התובעת, ילידת 1944, נפגעה בתאונת דרכים ביום 21.6.12 כהולכת רגל, על ידי רכב שחיה נחוג על ידי הנתבע 1 ואשר השימוש בו היה מבוטח על ידי הנתבעת 2 (להלן - **הנתבעת**). אין מחלוקת באשר לחבותה של הנתבעת לפצות את התובעת בגין הנזקים שגרמו לה בתאונה. המחלוקת היא באשר לגובה הנזק.

בדמי האשפוז נכלל סכום בגין תרופות
21 הנרכשות באמצעות המוסד. הנתבעים טוענים כי התובעת אינה זכאית לפיצוי בגין תרופות הנרכשות
22 באמצעות המוסד וכי עליה לקבל את כל התרופות מקופת החולים בה היא מבוטחת, בחתאם לחוראות
23 חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד - 1994 (להלן - חוק ביטוח בריאות), אף ללא תשלום השתתפות
24 עצמית. נטען כי אין כל נפקות לעובדה שהתובעת מצויה במוסד, שכן היא אינה זכאית כנפגעת תאונת
25 דרכים לקבל מהנתבעת תשלום כלשהו בגין תרופות. עוד טוענים הנתבעים כי הוצאות תספורת וטיפוח
26 אישי, אשר כלולות אף הן בסכומים המשולמים למוסד, אינן נובעות מהתאונה ואין מקום לכלול אותן
27 במחיר דמי האשפוז.

בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"א 14-01-1282 ש' י' (חסויה) נ' גבאי ואח'

שכר אפוטרופסות

1

2

3

4

5

6

7

8

9

33. התובעת זכאית לפיצוי בגין שכר אפוטרופוס, תפקיד אותו ממלאות שתי בנותיה. אני מעמידה את גובה הפיצוי על בסיס הסכום הקבוע בתקנות הכשרות המשפטיות והאפוטרופסות וכללים בדבר קביעת שכר לאפוטרופסים), תשמ"ט – 1988. הסכום החדשי לנפגע מאושפז עומד על 520 ₪. הפיצוי לעבר יעמוד על 28,600 ₪, לו תצטרף ריבית מאמצע תקופה. הפיצוי המהוון לעתיד יעמוד על 50,350 ₪.

שיעור ההיוון

34. התובעת טוענת בסיכומיה כי יש להוון את הפיצוי בגין נזקים עתידיים על פי ריבית בשיעור 3% לשנה הקרובה ולאחר מכן על פי ריבית בשיעור 2% בלבד. הטעם לכך הוא, כי, כך נטען, כיום לא ניתן לקבל ריבית חיובית על פיקדונות בסיכון נמוך. לפיכך, כל היוון גורם לקיפוח התובעת, בשל הפחתת ריבית שאין לתובעת סיכוי לקבלה. כיון שאין מדובר בתקופה ארוכה לעתיד, אין גם סיכוי שהשנים הרחוקות יתקנו את העוול שנוצר בניכוי ריבית פיקטיבית. התובעת ממנה לתיקון בתקנות הביטוח הלאומי (ההיוון), תשל"ח – 1978 (להלן - תקנות ההיוון) בדבר שינוי שיעור הריבית של תגמולי הביטוח הלאומי, כך שיעמוד על 2%. התיקון אמור להיכנס לתוקף ביום 30.9.17.

17

35. הנתבעים טוענים כי יש להוון את הפסדי העתיד, כמקובל, על בסיס ריבית בשיעור 3%. התיקון בתקנות ההיוון, אשר היה אמור להיכנס לתוקף, נדחה בשלב זה.

התובעת זכאית ליתרת הסכום לאחר הניכויים. ליתרה יתווספו שכ"ט עו"ד בשיעור 15.21% כולל מע"מ
6 והחזר האגרה ששולמה והוצאות המומחה, ככל ששולמו, בתוספת הפרשי הצמדה וריבית מיום תשלום
7 כל הוצאה ועד יום ההחזר בפועל. הסכומים ששולמו בתוך 30 ימים מהיום ולאחר מועד זה ישאו הפרשי
8 הצמדה וריבית כחוק.
9
10 ניתן היום, כ"ז טבת תשע"ז, 25 ינואר 2017, בהעדר הצדדים.
11

ארנה לוי, שופטת

- 12
13
14
15